[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA nº 02/2017

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES À LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017, de 08 de agosto de 2017, PROCESSO Nº 1681/2017. Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, (16.08.2017), às nove horas (09h00min) na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Municipal número vinte e quatro de primeiro de fevereiro de dois mil e dezessete (nº024/2017, de 1º.02.2017), com a presença dos seguintes membros: Paulo Sérgio Lazzarotto, Fernanda Taise Dolinski e Alan Asturian,  para análise dos recursos referentes à Tomada de Preços, que tem por objeto a seleção de propostas visando à contratação de empresa especializada em construção civil, sob regime de empreitada global, para execução de obras, incluindo fornecimento de materiais e mão-de-obra, necessários para a ampliação da  Escola Municipal, conforme cronograma físico-financeiro, orçamento discriminado, memorial descritivo e projetos. Transcorrido os prazos recursais previstos na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, sem a interposição de recursos pelas licitantes participantes, decide a Comissão de Licitações dar prosseguimento ao processo licitatório passando-se a fase de abertura de envelopes de propostas e respectiva análise, na data de dezoito de agosto de dois mil e dezessete (18.08.2017), às quatorze horas (14h00min), na sede da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito a Rua Anastácio Ribeiro, 84. Nada mais havendo a constar, encerrou-se a reunião e a presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54 33951800 – CEP:99820-000 – VIADUTOS/RS
image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE